
UCHWAŁA NR XIII/281/15

RADY MIASTA GDYNI

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 
Gdyni

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 1399 ze zm.1)) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 1515) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr X/182/15 z dnia 24 czerwca 2015 r. Rady Miasta Gdyni w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gdyni (Dziennik Urzędowy Woj. Pomorskiego z 2015r. poz. 
2242) wprowadza się następujące zmiany:

1) §2 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„3) o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym z dnia 11 września 2015r.,”

2) w §6 dokonuje się następujących zmian:

a) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w następującym brzmieniu:

„3a. Pojemniki, w tym worki określone w ust. 1, przeznaczone do gromadzenia komunalnych odpadów 
zmieszanych powinny być utrzymane w kolorze innym niż kolory określone w ust. 3.”

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w następującym brzmieniu:

„4a. Pojemniki, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4, usytuowane na nieruchomościach na których zamieszkują 
mieszkańcy, powinny być wyposażone w transpondery RFID kompatybilne z systemem identyfikacji 
pojemników.”

c) ust. 5 i 6 otrzymują następujące brzmienie:

„5. Na pojemnikach o których mowa w ust. 3 i 3a umieszcza się w widocznym miejscu na tle o minimalnych 
wymiarach 280 mm x 160 mm, odpowiadającym kolorom dla danego rodzaju odpadu, widoczny napis:

1) „SZKŁO” – w przypadku pojemnika na odpady określonego w ust. 3 pkt 1,

2) „PAPIER I OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE” – w przypadku pojemnika na odpady określonego 
w ust. 3 pkt 2,

3) „PLASTIK I METALE” - w przypadku pojemnika na odpady określonego w ust. 3 pkt 3,

4) „ODPADY ZIELONE” - w przypadku pojemnika na odpady określonego w ust. 3 pkt 4,

5) „ODPADY ZMIESZANE” - w przypadku pojemnika na odpady określonego w ust. 3a.

6. W okresie do 30.06.2018 roku dopuszcza się stosowanie pojemników w kolorach innych niż wskazane 
w ust. 3 i 3a, pod warunkiem oznaczenia ich zgodnie z ust. 5.”

3) w §7 dokonuje się następujących zmian:

a) ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie:

„5. Wymóg dostępności uważa się za spełniony, jeżeli w chwili wyrażenia przez przedsiębiorcę gotowości do 
odbioru odpadów komunalnych:

1) w przypadku gdy miejsce usytuowania pojemników jest zamykane - miejsce to pozostaje otwarte albo 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne został udostępniony klucz, pilot lub inne urządzenie 
umożliwiające mu dostęp do niego,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 1593, dz. U. z 2015r. poz. 87, Dz. U. z 2015r. 
poz. 122, Dz. U. z 2015r. poz. 87, Dz. U. z 2015r. poz. 1593

Id: 9C785333-C203-4C18-A7B9-1DB402E7F79B. Podpisany Strona 1



2) w przypadku gdy na nieruchomości jest utrzymywany pies - zwierzę to zostało odpowiednio zabezpieczone 
w sposób wyłączający możliwość pogryzienia.”

b) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w następującym brzmieniu:

„5a. Pojemniki na odpady, w tym worki powinny być usytuowane w miejscu zapewniającym zabezpieczenie 
przed dostępem do nich dzikich zwierząt.”

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
z dniem 1 stycznia 2016 roku.

Przewodniczący Rady Miasta Gdyni:
Z. Zmuda-Trzebiatowski

Id: 9C785333-C203-4C18-A7B9-1DB402E7F79B. Podpisany Strona 2




